

Nicte-Ha Flores Arroyo

LICENCIADA EN COMUNICACIÓN

PERFIL

Amable, confiable, sociable, con habilidades de liderazgo, valores de responsabilidad y constancia. Habilidades digitales y de publicidad con experiencia de más de 6 años en el diseño gráfico, fotografía, videografía, edición de video y animación. Buen desenvolvimiento en público para dialogar y llegar a acuerdos, buen manejo de la ortografía y la resolución de problemas. Capacidad de organización y manejo de masas; con más de 8 años de experiencia en la organización de grupos juveniles en el desarrollo de habilidades de liderazgo y comunicación asertiva.

CURRICULUM VITAE

EDUCACIÓN

COMUNICÓLOGA

Universidad Autonoma de Baja California Sur
Licenciatura en Comunicación
2019- 2023

EXPERIENCIA LABORAL

Área de Difusión

Actualidad

ITAI BCS / La Paz Baja California Sur

- Boletines de prensa de eventos y actividades del Instituto.
- Cobertura de eventos con fotografía y videografía.
- Manejo de redes sociales del Instituto en todas las plataformas.
- Creación de videos animados acerca de la protección de datos personales para niños y adolescentes.
- Gestión de oficios y documentos a sujetos obligados del estado.
- Creación de avatares personalizados para el personal del Instituto.
- Renovación de la imagen Institucional.
- Maestra de ceremonias en eventos del Instituto.
- Edición de imagen y fotografía.
- Creación de infografías educativas acerca de temas en materia de transparencia y protección de datos personales.
- Creación de estructura y diseño del Informe de Gestión Anual 2022 del Instituto.
- Creación de estructura y diseño de estadísticas trimestrales del Instituto en los años 2022 y 2023.
- Coordinación del evento "Semana de la Transparencia 2022".
- Publicidad y promoción del contenido digital del Instituto a medios de comunicación como televisión y radio.

Referencias: Dra. Rebeca Buenrostro / Comisionada Presidenta del ITAIBCS

Difusión / Consultoría y Administración Corporativa

Ene 2024 - Mar 2024

SESEA BCS / La Paz Baja California Sur

- Boletines de prensa de eventos y actividades.
- Cobertura de eventos con fotografía y videografía.
- Diseño gráfico.
- Redacción de Documentos Oficiales y Notas Periodísticas.
- Maestra de ceremonias.
- Llevar a cabo Inventarios y Resguardos con Sistema de Entrega-Recepción.
- Coordinación y Logística de eventos.

Referencias: Mtra Claudia Ángulo / Secretaria Técnica del SESEA BCS

DESTREZAS DIGITALES

Programas y paquetería de Office

Photoshop	██████████
Illustrator	██████████
Indesign	██████████
Premiere	██████████
After Effects	██████████
Audition	██████████
Affinity Designer	██████████
Affinity Photo	██████████
Affinity Publisher	██████████
Filmora	██████████
Final Cut	██████████
Word	██████████
Power point	██████████
Excel	██████████
Blender	██████████



ESCANEAR

Para acceder a Carpeta de Drive con Portafolio Gráfico



ESCANEAR

Para acceder a Carpeta Drive con Talleres, Cursos y Diplomados

Social Media Manager

2019 - 2022 **Devco Baja** / La Paz Baja California Sur

- Desempeño en el área publicitaria y de estrategia basados en un análisis de la audiencia y de las marcas a las que se representaba.
- Crear y generar contenido estratégico basado en un diseño que cumpla con las características y necesidades de las marcas.
- Implementar e innovar nuevas acciones en redes sociales que posicionaban a las marcas como las mejores del mercado, dándole un valor único que las representaba.
- Gestionar a grupo de personas para que en conjunto trabajaran por la estrategia de la marca en temas de publicidad, diseño, programación, etc.

Referencia: Jonathan Soto / Director de Devco Baja

Co-directora Hali

2022- 2023 **Hali** / La Paz Baja California Sur

- Videografía y fotografía para empresas a nivel estatal y nacional.
- Coordinación de la Cabina de la felicidad en San José del Cabo 2023.
- Coordinación de cabina fotográfica en el carnaval 2023.
- Elaboración de publicidad para marcas reconocidas.
- Desarrollo de catálogos y merchandising.

Referencias: Dulce Urcadiz / Co-directora

Coordinadora del área de Comunicación

2020 - 2022 **Pastoral Juvenil Diócesis La Paz** / La Paz Baja California Sur

- Actividades con el desarrollo de temas en público y a masas.
- Coordinación de eventos a nivel estatal, liderando áreas de logística, economía, secretaría, formación, etc.
- Diseño y formato de documentos formativos para líderes juveniles.
- Elaboración de temas, subsidios y documentos.
- Desarrollo de actividades con jóvenes.

Referencias: Daniela Rivera / Coordinadora en turno

IDIOMA

Español - Nativo

Inglés - A2-B1: Pre-intermedio

CURSOS Y DIPLOMADOS

Reconocimiento por ser parte de la organización de la Fiesta de la Verdad del INAI en San José del Cabo 2023.

Reconocimiento por haber elaborado el avatar animado de la Comisionada del INAI Norma Julieta del Río Venegas 2022.

Constancia por la participación en el foro de gobierno abierto con el tema "Gobierno Abierto y Gobernanza: Hacia un nuevo paradigma de Gestión Pública" 2022.

Constancia por la participación en el foro: "Igualdad de género para una Sociedad Libre de Corrupción" 2022.

Constancia Curso Marketing de contenido para redes sociales 2021.

Constancia Curso Diseño gráfico para redes sociales 2020.

Diploma Taller en periodismo y redacción de medios digitales 2019.

Diploma Taller de cuento 2018.